

Protokół Nr ORN.0012.3.3.2013
posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Olecku odbytego w dniu 23 kwietnia 2013 r.

Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego – Wioletta Biszewska.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz – Wacław Olszewski,
- Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska,
- Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego – Marianna Kisielska,
- Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olecku – Stefan Chrzanowski.

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski powitał przybyłych na posiedzenie komisji. Przedstawił porządek posiedzenia.

Uwag do porządku nie zgłaszano.

Komisja jednogłośnie (obecnych 4 członków) przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.
3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Olecko za 2012 r.
4. Sprawy wniesione.
5. Wolne wnioski.

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.3.2.2013 nie zgłaszano.

Komisja jednogłośnie (obecnych 4 członków) przyjęła protokół Nr ORN.0012.3.2.2013 posiedzenia komisji odbytego w dniu 27 marca 2013 r.

Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.

a) projekt uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla PWiK Spółka z o.o. w Olecku

Kierownik Wydziału GKO – Marianna Kisielska poinformowała, iż projekt uchwały dotyczy utrzymania obowiązujących taryf na tym samym poziomie. Pomimo, iż nie jest podwyższana cena wody, rada gminy musi podjąć uchwałę mówiącą o przedłużeniu obowiązywania taryf na rok następny.

Członek komisji – Janusz Żero

zapytał, dlaczego taryfy pozostają na tym samym poziomie? Czy jest to związane z większym poborem wody, wskutek otwarcia hali „Lega”? Czy za rok w związku z tym możemy się spodziewać większych podwyżek?

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

poinformował, iż przedsiębiorstwo złożyło wnioski o przedłużenie obowiązujących taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. Aktualnie obowiązująca cena za jeden metr dostarczonej wody wynosi 3 zł netto, cena za odebrane ścieki wynosi 4,91 zł netto. Przedsiębiorstwo w roku 2012 osiągnęło zysk na działalności w wysokości 33 tys. zł. W ubiegłym roku zanotowano wzrost sprzedaży zarówno wody, jak i ścieków oczyszczonych. Dla porównania: w 2012 r. wody sprzedano 693186, w 2011 r. 665811, natomiast ścieków w 2012 r. sprzedano 702925, w 2011 r. 691499. Wzrost sprzedaży wynika z poszerzenia wachlarza świadczonych usług oraz przede wszystkim ze wzrostu liczby nowych podłączeń, m.in. hali Lega. Ponadto przedsiębiorstwo przejęło także majątek zarządzany przez spółkę OPTIMA, a także zaopatruje głównie w wodę miejscowości, które dotychczas obsługiwała ta spółka. Sprzedaż na terenach wiejskich wzrosła.

Wystąpiono w związku z tym z wnioskiem o utrzymanie obowiązującej taryfy na tym samym poziomie, licząc na to, że będzie to przyczynkiem wzrostu sprzedaży na następny okres rozliczeniowy. Biorąc pod uwagę rozliczenie szczegółowe kosztów, sprzedaż wody wychodzi na plus, natomiast ścieków na minus. Zatem gdyby była podwyżka cen, to jedynie za ścieki.

Członek komisji – Janusz Żero

przypomniał, iż rok temu, kiedy poruszył temat małego rozbioru wody zwłaszcza na terenach wiejskich, spotkał się z dużą krytyką. Cieszy go, że zwiększył się pobór wody.

Członek komisji – Marian Prusko

zapytał, czy zostały wykonane jakieś inwestycje w celu wyeliminowania nieprzyjemnego zapachu?

Prezes PWiK – Stefan Chrzanowski

odpowiedział, iż ogłoszony został przetarg na dostawę dodatkowej baterii do dezodoryzacji zapachów przy budynku wirówek. Prace zostaną wykonane najpóźniej w czerwcu. Dzięki temu znacznie ograniczy się nieprzyjemne zapachy, chociaż się ich nie wyeliminuje. Zwrócił uwagę, że nie wszystkie tego typu zapachy pochodzą z oczyszczalni.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla PWiK Spółka z o.o. w Olecku.

b) projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Olecko na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

Kierownik Wydziału GKO – Marianna Kisielska

poinformowała, iż rada podejmowała taką uchwałę miesiąc temu. Po analizie uchwały okazało się, że ma ona błędy w nazewnictwie ulic. Można byłoby zmienić tę uchwałę, ale jeżeli zostanie utworzona nowa ulica, będzie potrzebna ponowna zmiana uchwały. Uchwała jest potrzebna jedynie do ogłoszenia przetargu, ponieważ bez niej, nie będzie można ogłosić przetargu z podziałem na sektory. Dlatego też zaproponowano, aby w uchwale był ogólny

zapis dotyczący podziału gminy na sektory, bez wymieniania ulic, przy czym załączniki pozostają bez zmian.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk zwrócił uwagę, że gdyby powstała nowa ulica, trzeba byłoby najpierw zmienić uchwałę, potem ogłosić nowy przetarg.

Kierownik Wydziału GKO – Marianna Kisielska odpowiedziała, że nie. Przy ogłaszaniu przetargu zakładamy, że może zwiększyć się ilość mieszkańców, może powstać nowa ulica, aby nie ogłaszać za każdym razem nowego przetargu.

Członek komisji – Janusz Żero zapytał, dlaczego sektor oznaczony kolorem zielonym rozdzielony jest sektorem oznaczonym kolorem niebieskim?

Kierownik Wydziału GKO – Marianna Kisielska odpowiedziała, że starano się ustalić sektory w ten sposób, aby ilość kilometrów przy jednorazowym objeździe była podobna.

Członek komisji – Janusz Żero zapytał, czy Pani Kierownik zakłada, że poprzez podział gminy na sektory będzie trzech odbiorców odpadów?

Kierownik Wydziału GKO – Marianna Kisielska odpowiedziała, że jest taka możliwość, aby w każdym sektorze był inny odbiorca odpadów. Równie dobrze może to być jeden odbiorca, który złoży ofertę na każdy z obszarów i wygra. Nie da się tego przewidzieć.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w podziale Gminy Olecko na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

c) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2013-2022

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska poinformowała, iż w stosunku do podjętej Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono następujące zmiany:

- w 2013 r. zwiększa się dochody ogółem o kwotę 176.355 zł z tytułu zwiększenia dotacji przez Wojewodę na zadania zlecone i własne z pomocy społecznej i ochrony zdrowia. Zwiększa się również wydatki z tytułu przyznanej dotacji na realizację zadań przez MOPS;
- zwiększa się wartość zadania pn. „sieć wodociągowa Kukowo, kanalizacja sanitarna Olecko – Kukowo”, realizowane w ramach projektu pn. „Partnerstwo na rzecz ochrony wód obszaru transgranicznego Litwa – Polska – Rosja” o 2.543.651 zł, aby w projekcie WPF na lata 2013-2014 ujęty był cały jego koszt, czyli 6.725.560 zł. Jeśli otrzymamy zgodę na rozszerzenie tego zadania – o czym była mowa w ubiegłym

miesiącu, będziemy mieli zabezpieczone w budżecie środki, jakie otrzymaliśmy zgodnie z umową;

- na przedsięwzięciu „miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla przebiegu dwutorowej napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV” przenosi się z limitu zobowiązań 2012 roku na 2013 rok kwotę 19.680 zł, bez zmiany łącznych nakładów finansowych. W 2012 roku nie została opłacona faktura na tę kwotę.

Członek komisji – Janusz Żero

zapytał o zagospodarowanie terenu przy budynkach mieszkalnych w Ślepiu?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

odpowiedziała, iż jest to przedsięwzięcie realizowane w ramach funduszu sołectkiego. Sołectwo co roku przeznaczają środki na to zadanie. Aby jednak było to zadanie wprowadzone jako przedsięwzięcie, musi ono być wycenione w całości.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk

zapytał, czy faktura nie została opłacona, ponieważ nie było środków finansowych?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

odpowiedziała, że tak. Radni byli o tym informowani. Nie wpłynęły w 2012 roku środki na halę w wysokości 1.900.028 zł. Spodziewamy się ich w tym roku. Wpłynęła natomiast zaliczka na budowę kanalizacji w Kukowie, która została zaliczona do budżetu 2012 roku.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2013-2022.

d) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

wyjaśniła, iż zmiana dotyczy wprowadzenia nowego zadania inwestycyjnego pn. „projekt ścieżki rowerowej na szlaku dawnej kolejki wąskotorowej” z planem w wysokości 16.000 zł. Projekt jest niezbędny, aby móc aplikować o dofinansowanie z Programu Litwa- Polska 2007-2013. W związku z tym zmniejsza się plan o 16.000 zł na zadaniu pn. „budowa oświetlenia w Rosochackich” – zadanie po przetargu.

Członek komisji – Wioletta Żukowska

zapytał, gdzie zostanie wykonana ścieżka rowerowa?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

odpowiedziała, iż ścieżka będzie przebiegała od ul. Czerwonego Krzyża do wylotu w ul. Gołdapską oraz zostanie połączona ze ścieżką dydaktyczną wokół jeziora Oleckie Wielkie. Jest to kontynuacja zadania – do ul. Czerwonego Krzyża ścieżka jest wykonana.

Innych pytań nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 3 - Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Olecko za 2012 r.

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

poinformowała, iż w marcu tego roku rada wprowadzała do budżetu wolne środki z 2012 roku w kwocie 854.895,00 zł. Środki te, jak już wyjaśniała, wzięły się stąd, że chociaż nie wpłynęły środki na halę, to wpłynęły na budowę wodociągu w Kukowie, a także wykonano część dochodów.

Członek komisji – Janusz Żero

zapytał, jakie jest zadłużenie gminy?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

odpowiedziała, iż zadłużenie gminy na 31 grudnia 2012 roku wynosi 34.286.800,00 zł. Wskaźnik zadłużenia gminy w stosunku do wykonanych dochodów wynosi 49,5 %. Do 2013 roku zasady dotyczące wskaźników zadłużenia stosuje się zgodnie z ustawą o finansach publicznych z 2005 roku. Wskaźnik ten nie może przekroczyć 60% wykonanych dochodów ogółem w danym roku budżetowym. Od 2014 r. wyliczane będą indywidualne wskaźniki dla każdej gminy w stosunku do dochodów ogółem, wydatków bieżących.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk

zapytał, jak wskaźnik ten ma się do prognoz planowanych na początku 2012 r.?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

wyjaśniła, iż wskaźnik ten był podobny. Uchwalony w grudniu 2011 roku plan dochodów wynosił 74.866.131,00 zł, a w trakcie realizacji budżetu na podstawie podjętych uchwał i wydanych zarządzeń plan dochodów ustalono na 72.727.154,75 zł, czyli zmniejszono o 2,9%, a kwotowo o 2.138.976,25 zł. Wskaźnik zadłużenia przy planowaniu oblicza się w stosunku do planu dochodów, natomiast na koniec roku wylicza się go w stosunku do dochodów wykonanych. Dochody wykonane to 69.270.209,39 zł, czyli zostały wykonane w 95%.

Dochody dzielą się na bieżące i majątkowe. Dochody majątkowe zostały wykonane w dużo niższym niż zakładano planie. Na plan 11.343.879,08 zł wykonano 9.158.061,54 zł, czyli w 80,7%. Dochody bieżące wykonano w prawie 98%. Na niskie wykonanie dochodów majątkowych miał wpływ przede wszystkim brak sprzedaży nieruchomości. Na planowaną sprzedaż w kwocie 2.420.000 zł, wykonano tylko 824.771 zł, czyli nie wykonano planu na kwotę 1.595 tys. zł.

Członek komisji – Janusz Żero

zapytał, jaka jest ściągalskość podatku?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska

poinformowała, iż te należności, których nie można ściągnąć na podstawie upomnienia, czy wskutek egzekucji komorniczej, zabezpieczone są hipotecznie. Na koniec 2011 roku zaległości w podatkach od nieruchomości, rolnego i transportowego wynosiły 1.800.054 zł, natomiast na koniec ubiegłego roku 3 mln. W 2011 roku obowiązywały inne zasady

w ustawie o rachunkowości. Zaległości, które były zabezpieczone na hipotece księgowano się na innym koncie, nie wykazywało się tego zgodnie ze sprawozdawczością w długi.

Członek komisji – Wioletta Żukowska
zapytała o umarzenie zaległości podatkowych.

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska
odpowiedziała, iż w 2012 r. umorzono zaległości podatkowe na kwotę 49.848 zł. Poinformowała, iż skutki obniżenia górnych stawek podatku za okres 2012 roku to kwota 893 tys. zł. Ulgi i zwolnienia nieustawowe, czyli na podstawie uchwał Rady Miejskiej, wynosiły 532.745 zł. Odroczenia terminu płatności podatku na koniec 2012 roku wynosiły 27.816 zł.

Członek komisji – Janusz Żero
zapytał, jakie są zaległości w podatku od nieruchomości?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska
odpowiedziała, iż zaległości osób prawnych wynoszą 1,7 mln zł, osób fizycznych 857 tys. zł. Planowane wydatki ogółem ustalone na dzień 31 grudnia 2012 r. na podstawie podjętych uchwał wynoszą 77.540.745,75 zł, a wykonano w kwocie 73.288.657,41 zł, czyli w 94,5%. Na wydatki ogółem składają się wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe:

- wydatki bieżące planowane 60.774.157,75 zł, wykonane 57.440.846,81 zł, czyli w 94,5 %
- wydatki majątkowe planowane 16.766.588,00 zł, wykonane 15.847.810,60 zł, czyli w 94,5 %.

Wydatki majątkowe w 2012 roku stanowiły 21,6 % wydatków ogółem. Finansowanie wydatków majątkowych to dotacje celowe z budżetu państwa, innych jednostek samorządu terytorialnego, dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, dochody własne gminy, kredyty i środki z wyemitowanych obligacji.

Następnie omówiła realizowane w 2012 roku inwestycje:

1. Sieć wodociągowa Kukowo, kanalizacja sanitarna Olecko-Kukowo – jest to kontynuacja przedsięwzięcia z 2006 r. Wydatki poniesione do 31.12.2011 r. to kwota 102.903,95 zł, wydatki poniesione w 2012 roku wynoszą 26.173,40 zł. Zadanie realizowane z Programu Litwa-Polska –Rosja 2007-2013.
2. Budowa odcinka sieci wodociągowej Jaśki-Duły – kontynuacja przedsięwzięcia z 2011 r. w zakresie sporządzenia projektu budowlanego, rozbudowy sieci wodociągowej Jaśki-Duły. Wydatki poniesione do 31.12.2011 r. – 73.314,77 zł, w 2012 roku – 8.130,08 zł ze środków własnych.
3. Zakup i montaż wiat przystankowych – sfinansowano wiaty przystankowe z Funduszu Sołeckiego: 2 sztuki do Gąsek, 1 sztukę do Zajd.
4. Budowa chodnika we wsi Judziki (FS) – opracowano dokumentację techniczną chodnika przy drodze gminnej za kwotę 4.920 zł.
5. Przebudowa drogi Ślepie – Zajdy – kontynuacja zadania z 2011 r. Wydatki poniesione do 31.12.2011 r. – 13.947,76 zł. Wydatki poniesione w 2012 roku - 1.077.121,41 zł, w tym dofinansowanie w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” – 316.863,00 zł, Powiat Olecki – 50.000,00 zł.
6. Przebudowa drogi Szczecinki – Borawskie – kontynuacja przedsięwzięcia w zakresie przebudowy drogi gminnej, tj. poszerzenie i wykonanie nawierzchni żwirowej na odcinku 150 m. Wydatki poniesione w 2012 roku – 48.955,23 zł.

7. Wykonanie bariery na Wiewiórczej Ścieżce – wykonano barierę o długości 124 m poprawiającej bezpieczeństwo korzystania na wysokości wysokiej skarpy na Wiewiórczej Ścieżce. Wartość zadania – 17.220,00 zł.
8. Budowa wspólnego produktu turystycznego na bazie nowo wybudowanej infrastruktury (Obozowisko) – kontynuacja przedsięwzięcia dofinansowanego z Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska 2007-2013 w wysokości 85%. Wydatki poniesione do 31.12.2011 r. - 1.037.905,40 zł, w 2012 roku – 10.021,89 zł w zakresie obsługi projektu. Zadanie zostało zakończone.
9. Kontener mieszkalny w Imionkach – odbudowano kontener mieszkalny o wartości 37.184,63 zł ze środków z odszkodowania.
10. Zakup kabiny sanitarnej na cmentarz – zamontowano kabinę sanitarną na cmentarzu komunalnym przy ul. Leśnej – 11.389,80 zł.
11. Sieć szerokopasmowa Gminy Olecko – kontynuacja przedsięwzięcia z 2011 r. Termin zakończenia zadania listopad 2014 rok. Wydatki poniesione do 31.12.2011 r. – 20.000 zł, w 2012 roku – 12.898,03 zł.
12. Budowa boks garażowego OSP Lenarty – wybudowano boks garażowy OSP Lenarty o wartości 53.195,00 zł, w tym w 2011 roku wydatkowano – 15.000,00 w 2012 r. – 38.195,00 zł.
13. Zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego – zakupiono samochód pożarniczy na potrzeby OSP Lenarty – 42.660,00 zł, w tym dofinansowanie Stowarzyszenia OSP Lenarty – 13.209,06 zł, środki z FS – 6.791,77 zł.
14. Zakup pompy szlamowej OSP Borawskie – zakupiono pompę szlamową o wartości 6.000 zł ze środków Komendanta Głównego PSP.
15. Zakup kserokopiarki do Gimnazjum Nr 2 w Olecku – zakupiono kserokopiarke 7.000,00 zł.
16. Zakup zmywarek i patelni elektrycznej do stołówek – w ramach programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” zakupiono zmywarki do stołówki w Przedszkolu, Szkole Podstawowej Nr 1, Zespole Szkół w Babkach Oleckich oraz zmywarkę i patelnię elektryczną do stołówki w Szkole Podstawowej w Gąskach na łączną kwotę 25 275,69 zł.
17. Zakup komputera z oprogramowaniem – MOPS – zakupiono komputer za kwotę 4.372,01 zł.
18. Budowa przykanalika kanalizacji deszczowej w ul. Słowiańskiej – w ramach zadania sporządzono dokumentację techniczną, wykonano kanał deszczowy i dwie studnie. Wydatki poniesione w 2012 roku – 12.999,99 zł.
19. Zakup kabiny sanitarnej na plażę „Szyjka” – 10.983,90 zł.
20. Przebudowa oświetlenia ul. Gołdapska – w ramach zadania sporządzono dokumentację techniczną, wykonano linię oświetleniową dł. 2.373 m, 50 punktów oświetleniowych. Wydatki poniesione w 2012 roku - 275 471,44 zł.
21. Budowa oświetlenia nieruchomości ul. Kolejowa – Przytorowa – wykonano projekt i wybudowano oświetlenie ciągu pieszego i parkingu ul. Kolejowa – Przytorowa o wartości 23.160,00 zł.
22. Budowa oświetlenia w Dobkach (FS) – w ramach zadania sporządzono dokumentację techniczną oświetlenia w zakresie linii oświetleniowej długości 208 m, 3 punkty świetlne. Wydatki poniesione w 2012 roku – 4.501,63 zł.
23. Budowa oświetlenia Doliwy – Jurki (FS) – w ramach zadania sporządzono dokumentację techniczną w zakresie linii oświetleniowej długości 527 m, 5 punktów świetlnych. Wydatki poniesione w 2012 roku – 3.500,00 zł.
24. Budowa oświetlenia we wsi Dzięgiele (FS) – w ramach zadania sporządzono dokumentację techniczną oświetlenia w zakresie linii oświetleniowej długości 447 m, 6 punktów świetlnych. Wydatki poniesione w 2012 roku – 4.500,00 zł.
25. Zakup toalet przenośnych – zakupiono dwie kabiny TOI-TOI za kwotę 15.953,10 zł.

26. Wykonanie bariery na plaży „Szyjka” – wykonano barierę za kwotę 6.150,00 zł.
27. Modernizacja placu przed boiskiem sportowym w Plewkach (FS) – kontynuacja przedsięwzięcia w zakresie robót: budowa placu o nawierzchni z kostki betonowej o powierzchni około 90 m² w miejscowości Plewki. Wydatki poniesione do 31.12.2011 r. – 8.249,29 zł, w 2012 roku – 8.600,00 zł.
28. Zagospodarowanie terenu przy budynkach mieszkalnych Ślepie 10, 11,12 (FS) – kontynuacja przedsięwzięcia z 2010 r. w zakresie robót drogowych tj. budowa parkingów i dróg manewrowych o nawierzchni z kostki betonowej. Wydatki poniesione do 31.12.2011 r. – 19.074,00 zł, w 2012 roku – 10.002,86 zł.
29. Wyposażenie świetlic (FS) – w ramach Funduszu Sołeckiego zakupiono do świetlicy wiejskiej w Olszewie sprzęt audiowizualny za kwotę 4.999,00 zł oraz regał do świetlicy wiejskiej w Szczecinkach za 3.500,00 zł.
30. Budowa drewnianej altany w Szczecinkach (FS) – w ramach zadania wybudowano drewnianą altanę 4.0 x 5.0 o wysokości 4 m, dach z desek bez pokrycia materiałem izolacyjnym, wyposażoną w 2 ławy stałe, 2 ławy przenośne, stół. Wydatki poniesione w 2012 roku - 5.999,44 zł.
31. Ogrodzenie plaży w Dułach (FS) – w ramach zadania wybudowano część ogrodzenia plaży o długości 50 m. Wydatki poniesione w 2012 roku – 6.000,00 zł.
32. Zakup samochodu używanego Multicar – MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zakupił używany samochód Multikar z przystawką do odśnieżania, którego koszt wyniósł 18.300,00 zł.
33. Ogrodzenie placu rekreacyjno-sportowego w Kijewie (FS) – kontynuacja przedsięwzięcia z 2011 r. w zakresie budowy ogrodzenia i wykonania niwelacji terenu boiska. Wydatki poniesione w 2012 roku – 10.100,00 zł.
34. Budowa boiska wielofunkcyjnego i placu do koszykówki w Gordejkach Małych (FS) – kontynuacja zadania w zakresie wykonania niwelacji oraz oczyszczenia terenu pod boisko wielofunkcyjne oraz plac do koszykówki. Wydatki poniesione w 2012 roku – 11.000,00 zł.
35. Budowa boiska sportowego w Babkach Gąseckich (FS) – w ramach zadania wykonano częściową niwelację terenu. Wydatki poniesione w 2012 roku – 3.670,00 zł.
36. Budowa boiska z placem zabaw w Gizach (FS) – w ramach zadania wykonano niwelację terenu pod boisko z placem zabaw, wywieziono gruz oraz zamontowano dwie bramki do gry w piłkę. Wydatki poniesione w 2012 roku - 10.383,00 zł.
37. Rozbudowa skateparku w Olecku – w ramach zadania zamontowano elementy skateparku za kwotę 82.963,50 zł.
38. Budowa boiska sportowego w Lenartach – w roku 2012 nie poniesiono żadnych kosztów. Projekt budowlany wykonano w 2010 r. – 11.000,00 zł. Planowana jest budowa boiska sportowego o nawierzchni trawiastej, ciągi komunikacyjne z kostki z dofinansowaniem z PROW.
39. Centrum sportowo - rekreacyjno - kulturalne – hala widowiskowo sportowa z pływalnią – zadanie zostało zakończone w 2012 roku. Wartość całego zadania – 35.960.223,13 zł, w tym dofinansowanie: RPO Warmia i Mazury – 12.355.170,98 zł (34,36%), Ministerstwo Sportu i Turystyki – 9.000.000,00 zł (25,03 %), środki własne gminy – 14.605.052,15 zł (40,61 %).

W ramach wydatków majątkowych przekazano także dotacje celowe:

- dla Powiatu Oleckiego na inwestycje - budowa drogi Krupin – Raczki Wielkie – 122.644,04 zł. Zadanie współfinansowane ze środków RPO Warmia-Mazury, budżetu Powiatu, Gminy Wieliczki i Olecko;
- dla Powiatu Oleckiego na inwestycje – modernizacja ulicy Wodnej – 80.936,00 zł. Zadanie współfinansowane ze środków Powiatu Oleckiego, Gminy Olecko i Spółdzielni Mieszkaniowej w Olecku;

- dla Powiatu Oleckiego na inwestycje – budowa chodnika i zatoki autobusowej w Babkach Oleckich – 32.441,00 zł (50 % wartości zadania);
- dla Powiatu Oleckiego na inwestycje – przebudowa ulicy Targowej wraz z chodnikami i zatokami postojowymi dla samochodów osobowych – 154.513,00 zł. Zadanie wykonano w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (30 %), udział Gminy Olecko 35 %;
- na dofinansowanie budowy 25 przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Olecko. Wartość dofinansowania 92.806,84 zł;
- dla Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna” w Ełku przekazano 130.196,15 zł na przebudowę drogi dojazdowej do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów w Siedliskach. Zadanie współfinansowane w 30 % z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oraz samorządów w Związku Międzygminnym i Powiatu Ełckiego;
- dla ROK z przeznaczeniem na modernizację budynku AGT na wykonanie projektu architektonicznego budynku – 53.270,00 zł.
- dla ROK z przeznaczeniem na wykonanie pierwszego etapu prac związanych z podłączeniem budynku do miejskiej sieci c.o. – 5.215,00 zł.
- do ROK z przeznaczeniem na zakup saksofonów dla Miejskiej Orkiestry Dętej – 8.680,00 zł.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk zwrócił uwagę, że została zakupiona kabina sanitarna na plażę w Moźnech, jednak w związku z dewastacją kabiny na plaży Szyjka, zaniechano postawienia kabiny w Moźnech. Zapytał, gdzie została ustawiona ta kabina?

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska odpowiedziała, że na cmentarzu.

Innych pytań nie zgłaszano.

Komisja jednogłośnie (obecnych 5 członków) pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 4 – Sprawy wniesione.

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski poinformował, iż do komisji wpłynęły następujące sprawy:

- Regionalna Izba Obrachunkowa przesłała uchwałę w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Olecka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok – opinia jest pozytywna,
- dyrektorzy szkół przedłożyli informacje na temat zawartych umów najmu,
- Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Lesk” w Olecku zwrócił się z prośbą o pomoc w przywróceniu boiska do gry w piłkę nożną na Osiedlu Lesk w Olecku.

Kopie pism są dostępne do wglądu w biurze Rady Miejskiej.

Innych spraw nie było.

Do punktu 5 – Wolne wnioski.

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk
zgłosił następujące wnioski:

- zgłaszany był wniosek dotyczący tablicy, stojącej przy drodze z Suwałk do Olecka, informującej, że przejazd do Ełku i Olsztyna odbywa się przez miasto. Do tej pory tablica nie została zmieniona. Wniósł o to, aby tymczasowo nakleić na niej strzałki kierujące na obwodnicę. Prosił o przekazanie wniosku zarządcy drogi;
- odnosząc się do zadania związanego z budową ścieżki rowerowej, wniósł o to, aby podczas prac przygotowawczych do tworzenia ścieżki pomyśleć także o pieszych, zwłaszcza uprawiających nording-walking. Jest to sport, który cieszy się coraz większą popularnością;
- prosił o przekazanie wniosku zarządcy drogi, iż przy wyjeździe z ul. Gdańskiej na ul. Gołdapską są bardzo mylące oznaczenia poziome. Prosił, aby przy malowaniu oznaczeń na jezdniach wziąć to pod uwagę i właściwie je poprawić.


Członek komisji – Janusz Żero

wniósł o przedstawienie informacji na temat ilości środków przeznaczonych w 2013 roku na remont dróg gminnych.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Wioletta Biszewska

Przewodniczący Komisji

Leszek Olszewski

Lista obecności
Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia
i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku
na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2013 r.

<i>Lp.</i>	<i>Imię i nazwisko</i>	<i>Funkcja</i>	<i>Podpis</i>
1.	Leszek Olszewski	Przewodniczący Komisji	
2.	Wojciech Leonarczyk	Wiceprzewodniczący Komisji	
3.	Wiesław Konopko	Członek Komisji	
4.	Marian Prusko	Członek Komisji	
5.	Janusz Żero	Członek Komisji	
6.	Wioletta Żukowska	Członek Komisji	

